
2021 års verksamhetsberättelse för
Hemmesjö hembygdsförening

Även detta år påverkades verksamheten starkt av pandemin. Endast ett fåtal arrangemang kunde genomföras. I 
stället har kraften använts till så kallad ”Inre tjänst”, dvs arbete med arkiv, foto och forskning på 
hembygdstema. Arbetet med en presentation av skolorna i Billa och Risinge har slutförts.

Vid årets slut hade Hemmesjö hembygdsförening 271 betalande medlemmar.

Sammankomster under året
Söndagen den 3 januari var det öppet hus i hembygdsstugan med kaffe, glögg och utställning av foto och 
föremål och dokument ur samlingarna. Serveringen fick göras vid ett bord utomhus. 

En minimal Gökotta firades i Åryd, vid Sågvikens innersta del, intill det gamla järnbruket.

Årsmöte hölls den 30 maj, utomhus vid hembygdsstugan.

Åryd runt på 90 minuter genomfördes i strålande försommarväder den 3 juni.

Den 5 juni gästades vi av Kronobergs arkeologiska förening. Med start vid gamla kyrkan åkte vi med egna 
bilar till Åryd och hembygdsstugan för kafferast. Därefter fortsatte utflykten till Hemsets gravfält och senare till
gravfälten vid Hagalund.

Den planerade hembygdsdagenersattes med ett ”Öppet hus” i hembygdsstugan den 1 aug. 

Den 12 september var det vandring på Sigfridsleden i trakterna av Appelgrensvägen i Hemmesjö.

På ”Höstträffen” i församlingshemmet” den 16 nov berättade Henrik Lacko om ÅIK:s verksamhet och 
framtidsplaner. 

I samband med ”Julmys på kvarnen” den 28 nov gick vi en promenad från trekanten i Åryd till kvarnen 
med historier om bygden på vägen.

Stick- och handarbetscaféet i hembygdsstugan  har kunnat träffas 16 gånger. I början var man utomhus och 
flyttade in när restriktionerna lättade.

Arbetsgruppen kring hembygdsstugan, tisdagsgruppen, har träffats 12 gånger. 

Skolklass från Åryds skola  har varit på besök för att lära mer om gångna tider och om järnhantering i Åryd.   

Under året har styrelsen haft två protokollförda möten. Det har inte varit möjligt att genomföra digitala möten. 
Därför har kommunikationen inom styrelsen skett via mail eller brev.

Endast någon enstaka guidad visning av bruksområdet i Åryd har gjorts men det har blivit ett antal spontana 
besök då hembygdsstugan öppnats. 

Publikationer
 Hemmesjöbygden har utkommit med två nummer och distribuerats till alla hushåll i Hemmesjö socken och till 
föreningsmedlemmar utanför socknen. Detta år har bladet också delats ut i Skogstorp. Turistbroschyren på 
svenska och tyska har funnits tillgänglig för besökare vid bruksområdet året runt. Föreningen finns 
representerad i Hembygdsportalen med egen hemsida. Alla evenemang annonseras numera också på Facebook.



Gåvor mm
Från medlemmar och allmänhet har föreningen under året fått ta emot foto, dokument och föremål. I möjligaste 
mån presenteras dessa i utställningar eller via Hemmesjöbygden.  Ett stort tack för alla bidrag och gåvor och 
trevliga kontakter! 
Under året har slutförts dokumentationen av  Risinge och Billa. På hemsidan finns mängder med skolfoton och 
namnlistor. Samma information finns i två pärmar för läsning i hembygdsstugan eller för hemlån.
 
Övrigt 
Hemmesjö hembygdsförening är genom sin ordförande representerad i Kronobergsarkivets styrelse. Genom ett 
avtal med Växjö kommun har föreningen ansvar för skötseln av ett avsnitt av Sigfridsleden. 
Flera släktforskare, hembygdsintresserade har fått hjälp med uppgifter och kontakter och samtidigt bidragit med
ny kunskap till föreningen. 

Ekonomi. Se bilaga.

Styrelse
Claes Lissing, Åryd, ordförande fram till årsmötet 2022.

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2022
Lars Bengts, Billa Tomas Lasson, Hemmesjö
Marie-Louise Jimson, Risinge Rita Stier, Åryd
Ulla Tuvner, Åryd

Ledamöter och suppleanter fram till årsmötet 2023
Patrik Geijersson, Södra Åreda Birgitta Jakobsson, Risinge
Peter Andersson, Växjö May-Brith Gustafsson, Risinge
Lars Morgan Johansson

Sekreterare har varit Lars Bengts och kassör Patrik Geijersson.
Revisorer: Ulf Petersson och Anders Gerestrand med suppleanter Jan-Åke Jakobsson och Jan-Erik Svärd.
Valberedning: Jan-Erik Svärd.

Avslutning
Även detta år har pandemin starkt påverkat verksamheten för Hemmesjö hembygdsförening. Vi har försökt 
kompensera avsaknaden av aktiviteter med extra innehållsrika nummer av Hemmesjöbygden och med 
påfyllning av mer information på hemsidan. Föreningen har ingen egen sida på Facebook men använder ibland 
grupperna ”Vi som bor/har bott i Åryd” och ”I och omkring Risinge”.
Som alltid gäller att det är föreningens medlemmar som styr föreningens inriktning. Därför är det 
viktigt att så många som möjligt är aktiva och kommer med synpunkter och förslag. Frivilligt 
engagemang är en förutsättning för att en ideell förening skall fortleva. Tack, alla ni som ställer upp! Ett 
speciellt tack till den trogna ”Tisdagsgruppen”!

Tack också till alla samarbetande organisationer såsom hembygdsföreningarna i trakten, Hemmesjö Furuby 
församling, Åryds Samhällsförening, Kulturparken Småland, Växjö kommun och länsstyrelsen i Kronobergs 
län. Stort tack också till traktens företagare för gott samarbete.

För Hemmesjö hembygdsförenings styrelse
Åryd  

Claes Lissing, ordförande


